
 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
Piazza Falcone e Borsellino, 

Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  
Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

 

 

 

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

864 28/09/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

1. Settore Affari Generali 

 
Registro di settore n 200 data di registrazione 28/09/2021  

 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTO AGLI IDONEI UTILMENTE 

COLLOCATI IN GRADUATORIE APPROVATE DA ALTRI ENTI 

APPARTENENTI AL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI, 

INDETTO PER ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO DI PERSONALE 

INQUADRATO NELLE CATEGORIE C TECNICO - POS. GIURIDICA ED 

ECONOMICA C 1 E D TECNICO – POSIZIONE GIURIDICA ED 

ECONOMICA D1 – AMMESSI/ESCLUSI 

 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

 

Viste: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 12 agosto 2021 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e successive modifiche e integrazioni; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 12 agosto 2021 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e allegati e successive variazioni; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 22/09/2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2021 e successive modifiche e 

integrazioni; 

• il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d. lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

• il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


 

 

• la delibera di Giunta Comunale n. 143 del 20 luglio 2021 recante “Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale 2021-2023 (P.T.F.P.)”; 

• il regolamento comunale sull’“accesso agli impieghi e verticalizzazioni”, approvato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 158 dell’11 agosto 2021; 

Dato atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143/2021 si è stabilito di avviare 

procedure tese al reclutamento di n. 1 figura da inquadrare nella categoria D tecnico – posizione 

economica D1 e di n. 3 figure da inquadrare nella categoria C Tecnico - posizione economica e 

giuridica C 1, utilizzando graduatorie valide presso altri Enti; 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 30/12/2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Affari Generali al sottoscritto e, in quanto tale, dotato delle funzioni, poteri e prerogative 

proprie dei “Dirigenti” come definiti dall’ art. 107 del TUEL; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 

Visti: 

• il D.lgs. 267/2000 (TUEL); 

• il D.lgs. 165/2001 (TUPI); 

• il Regolamento sull’ “accesso agli impieghi e sulle verticalizzazioni”; 

• l’articolo 9 della L. 3/2003; 

• il D.lgs. 198/2006 (Codice pari opportunità tra uomo e donna); 

• il D.lgs. 39/2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni); 

• il D.lgs. 82/2005 (CAD), in particolare agli artt. 1 e 65; 

• il D.lgs. 196/2003 (Codice in materia di Protezione dei dati personali) come modificato e 

integrato dal D.lgs. 101/2001; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 in 

materia di protezione dati (GDPR); 

• lo Statuto dell’Ente; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

• i vigenti contratti collettivi nazionali; 

• la Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 rubricata “Linee Guida sulle procedure concorsuali”. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate: 

1. di prendere atto dell’istruttoria sulla verifica circa il possesso dei requisiti previsti dall’avviso 

di manifestazione d’interesse rivolto agli idonei utilmente collocati in graduatorie approvate 

da altri Enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie Locali, indetto per assunzioni a 

tempo indeterminato di personale inquadrato nella categoria D tecnico – posizione economica 

D1 (1 posto) e di n. 3 figure da inquadrare nella categoria C Tecnico - posizione economica e 

giuridica C 1, utilizzando graduatorie valide presso altri Enti. 

2. di ammettere alla selezione i seguenti candidati e, dunque, le rispettive graduatorie di 



 

 

appartenenza, previo accordo con le amministrazioni titolari delle stesse, secondo l’ordine di 

chiamata stabilito nel bando stesso (distanza chilometrica): 

Categoria D1 tecnico (1 posto) 

 

Graduatoria di Soveria Simeri (Distanza 43 km) 

Candidato 

Gallè Bruno 

Spiraglia Giovanna 

Corda Antonio 

 

Graduatoria di Petronà (Distanza 48 km) 

Candidato 

Pastore Mariolina 

 

Graduatoria Regione Toscana (Distanza 859 km) 

Candidato 

Galea Mario 

 

Categoria C1 tecnico (3 posti) 

 

Graduatoria di Strongoli (Distanza 43 km) 

Candidato 

Greco Ferdinando 

Cristofalo Luigi 

 

Graduatoria di Cotronei (Distanza 54km) 

Candidato 

Cerminara Giuseppe 

Di Magro Cinzia Angela 

Cimino Valentina 

Poerio Luca 

 

3. di escludere dalla selezione di cui trattasi, i seguenti candidati, per le motivazioni ivi 

evidenziate: 

 

Candidato Motivazione esclusione 



 

 

Lucente Vincenzo Graduatoria non appartenente al comparto 

Regioni e Autonomie Locali + Contratto a 

tempo Determinato 

 

 

4. di richiedere, secondo l’ordine di cui ai punti precedenti, agli Enti titolari delle graduatorie de 

quo di accordarne l’utilizzo; 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune di Isola di Capo Rizzuto. 

 

 

  

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 

dott. Gianni Ceraldi Ceraldi Gianni / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


